12 6ª feira |20/Mar/2020  - Edição nº 10650

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – DICAPEL PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.
OBJETO – Contrato nº 013/2020 tem por objetivo o fornecimento de papel
Sulfite,  por  parte  da  CONTRATADA,  conforme  descrito  no  Termo  de
Referência no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 1566/2018 – Lote 2
Valor Máximo – R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil e quinhentos reais).
N° Empenho – 20000831.
Autorização – Cesar Vinicius Kogut – Diretor-Geral em 18/03/2020.
Protocolo – nº 16.337.321-1.
Vigência – 12 (doze) meses, contados de 20/03/2020 até 19/03/2021

24278/2020

FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 021/2020
PROTOCOLO: 14.962.702-2 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Tradição Construções
Civis Ltda, CNPJ 21.481.871/0001-44. OBJETO: A ampliação no Colégio Estadual
Serafim França. VALOR: R$ 627.071,19 (seiscentos e vinte e sete mil, setenta e um
reais e dezenove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4133 6453 12 368 05
44905101 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2020.

24154/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO: 16.285.975-7 - OBJETO: Execução de reparos no Colégio
Estadual Prof. Aídes Nunes da Silva, no Município de Congonhinhas/PR.
Empresa Adjudicada: Ágile Construtora Eireli - EPP, CNPJ 28.364.747/0001-
48. Lote Único no valor total de R$ 114.800,00 (cento e quatorze mil e
oitocentos reais). DATA: 18 de março de 2020. PREGOEIRA: Cleuza Maria
Fachinelli Nishi de Souza.
 23911/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2020 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO: 16.215.551-2 - OBJETO: Execução de reparos no Colégio
Estadual Pedro Fecchio, no Município de São Tomé/PR. Empresa Adjudicada:
Construtora Planosul Ltda. - EPP, CNPJ 18.717.162/0001-00. Lote Único no
valor total de R$ 164.981,11 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta
e um reais e onze centavos). DATA: 18 de março de 2020. PREGOEIRA:
Nilse Eura Fardin de Souza.
 23919/2020

Instituto Água e Terra - IAT

PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº227/2019

PARTES:  Convênio  de  cooperação  que  entre  si  celebram  o  ESTADO  DO
PARANÁ por meio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e
do Turismo - SEDEST sua vinculada, o INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ e
o Município de JURANDA, visando a implantação de 01(um) Parque Urbano
como um instrumento eficaz na conservação ambiental e desenvolvimento
sustentável.
Objeto:  O  presente  Convenio  tem  por  objeto  a  implantação  de  01(um)
Parque Urbano como  um instrumento  eficaz  na  conservação  ambiental  e
desenvolvimento sustentável no município de Juranda.
Vigência: O prazo de vigência deste convênio de cooperação inicia-se na data
da publicação e será de 180 (cento e oitenta dias) dias após a conclusão do
prazo de execução,  podendo ser prorrogado nos termos da  lei,  mediante
termo aditivo.
Assinantes:  Secretario  de  Estado  do  Desenvolvimento  Sustentável  e  do
Turismo - SEDEST - Marcio Fernando Nunes, Prefeita Municipal de Juranda –
Leila Miotto Amadei  e o Diretor Presidente do Instituto das Águas do Paraná
– José Luiz Scroccaro, em 17 de dezembro de 2019.

24285/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

PROTOCOLO:  16.141.433-6  CONTRATANTE:  Instituto  Paranaense  de

Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Digital Printer

Soluções  em  Impressão  Ltda  -ME,  CNPJ  07.882.872/0001-70.  OBJETO:

Serviço,  de  manutenção  do  equipamento  Scanner/impressora  (plotter),  por

Dispensa de Licitação, em atendimento às demandas deste Instituto.  VALOR:

R$ 1.650,00(um mil, seiscentos e cinquenta reais). RATIFICADO POR: José

Maria  Ferreira  -  Diretor  Presidente –  Decreto  n° 0095/2019.  DATA  DA

RATIFICAÇÃO: 19/03/2020.
24372/2020

PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1566/2018 – SEAP/DEAM

OBJETO: Aquisição de papel A4, conforme especificações contidas
no Anexo I do Edital – LOTE 02.
AUTORIZAÇÃO:  Sr.  Cesar  Vinicius  Kogut  -  Diretor  Geral  do
DETRAN/PR, em 18/03/2020.
PROTOCOLO: 16.337.321-1.
EMPRESA  CONTRATADA: Dicapel  Papéis  e  Embalagens  Ltda,
CNPJ  83.413.591/0003-18,  com  o  valor  total  de  R$  211.500,00
(duzentos e onze mil e quinhentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 20000831.

24441/2020

PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº227/2019

PARTES:  Convênio  de  cooperação  que  entre  si  celebram  o  ESTADO  DO
PARANÁ por meio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e
do Turismo - SEDEST sua vinculada, o INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ e
o Município de JURANDA, visando a implantação de 01(um) Parque Urbano
como um instrumento eficaz na conservação ambiental e desenvolvimento
sustentável.
Objeto:  O  presente  Convenio  tem  por  objeto  a  implantação  de  01(um)
Parque Urbano como  um instrumento  eficaz  na  conservação  ambiental  e
desenvolvimento sustentável no município de Juranda.
Vigência: O prazo de vigência deste convênio de cooperação inicia-se na data
da publicação e será de 180 (cento e oitenta dias) dias após a conclusão do
prazo de execução,  podendo ser prorrogado nos termos da  lei,  mediante
termo aditivo.
Assinantes:  Secretario  de  Estado  do  Desenvolvimento  Sustentável  e  do
Turismo - SEDEST - Marcio Fernando Nunes, Prefeita Municipal de Juranda –
Leila Miotto Amadei  e o Diretor Presidente do Instituto das Águas do Paraná
– José Luiz Scroccaro, em 17 de dezembro de 2019.

IPCE

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 07 de outubro de 2019.
PROCESSO Nº 16.068.918-8
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 128/2019 – 15.601.564-4

O.S. Nº 6874/2019

DESCRIÇÕES
Bombas para encher bola para os municípios
sedes  dos  Jogos  Abertos  e  Jogos  da
Juventude do Paraná 2018.

FORNECEDOR
V  P  SILVA  BRINQUEDOS  ME  –  CNPJ:
18.448.863/0001-91

VALOR
R$ 2.446,64 (dois mil quatrocentos e quarenta
e seis reais e sessenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA De 07 de outubro a 22 de outubro de 2019.
24057/2020

AVISO DE CREDENCIADOS
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 19 de março de 2020.
PROCESSO Nº 16.349.143-5

CREDENCIAMENTO 001/2020 - IPCE
MODALIDADE CREDENCIAMENTO

OBJETO

Credenciamento  de  pessoas  físicas,
para exercerem atividades de análise e
emissão  de  parecer  técnico  dos
projetos  inscritos  no  Programa
Estadual  de  Fomento  e  Incentivo  ao
Esporte – PROESPORTE, pelo período
de 12 (doze) meses, em conformidade
com  as  condições  e  exigências
estabelecidas em edital.

CREDENCIADOS

NOME RG

Ana Carla Santos Mariano 16.257.561

Bruno Antonio Greber 7.038.368-3

Elcio Rossi Gonçalves 3.237.244-9

Eloir Machado de Castro 5.223.617-7

Everton Luis Rodrigues Cirillo 5.277.226-5

Felippie Anthonio Fediuk de Morais 8.151.550-6

Gabriel Kircher Fragomeni 6.621.896-1

Julia Zoccolaro Durigan 45.982.896-4

Kelwin Santos da Cruz 10.193.197-8

Laís Cristyne Alexandre dos Santos 8.320.683-7

Luis Paulo Gomes Mascarenhas 14.763.305-9

Luiz Fernando Novack 7.235.790-6

Marcos Gabriel Rodrigues Senabio 47.850.962-5

Melanie Klein 5.224.592-3

Pedro Lucas Pinheiro 8.417.593-5

Rafael Marcon de Brito 8.576.977-4

Vitor Hugo Fernando de Oliveira 5.798.532-1

24414/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
204351220

Documento emitido em 20/03/2020 08:57:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10650 | 20/03/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.